Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 271/2020

Requer informações acerca de possibilidade de reparo e manutenção do corrimão da escada localizada na Av. Ruth Garrido Roque, e Rua da benignidade entre os bairros Jardim Vista Alegre e Parque do Lago, neste município
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador tem sido procurado por vários munícipes do local, solicitando reparo e manutenção do corrimão instalada em escadaria em uma área pública localizada entre os bairros Vista Alegre e Parque do Lago, pois o corrimão está apresentando defeitos e torto. O local serve de passagem a população dessa localidade e da forma que se encontra está inviabilizando o uso podendo causar acidentes

Considerando que, este é um pedido não somente deste vereador, mas de todos os moradores do bairro que pedem com urgência que o problema seja resolvido o mais rápido possível.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) A administração tem previsão de quando poderá realizar reparo e manutenção do corrimão no local citado?

2) Se a resposta for positiva, quando?

3) Se a resposta for negativa, justificar?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de julho de 2.020.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-Vereador-
44650e6a-f509-46e3-9ae7-59b83dd95487.png
PROTOCOLO 2979/2020 - 17/07/2020 13:56

image1.jpeg

image10.jpeg